

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 77	Responsável Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR
Objeto REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MOVEIS E CAMA MESA E BANHO A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 07/11/2024 - 15:00	Fim Envio Propostas 27/11/2024 - 08:59	Pregoeiro Graziele Venson Okonoski
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qty	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ABRIDOR DE LATA E GARRAFA MULTIFUNCIONAL EM AÇO INOX, ABRIDOR DE LATA E GARRAFA MULTIFUNCIONAL EM AÇO INOX, FORMATO AMERICANO COM ESTRUTURA REFORÇADA	UN	5	6,07	30,35
2	1	AÇUCAREIRO TAMANHO MÉDIO EM AÇO INOX MINIMO 300G	UN	5	39,58	197,90
3	1	ASSADEIRA EM ALUMINIO TAM. 31X22X3,6CM ASSADEIRA EM ALUMINIO TAM. 31X22X3,6CM	UN	10	30,70	307,00
4	1	ASSADEIRA EM ALUMINIO TAM. 35X24X4CM ASSADEIRA EM ALUMINIO TAM. 35X24X4CM	UN	10	39,58	395,80
5	1	ASSADEIRA EM ALUMINIO TAM. 39x27x4,2cm	UN	15	41,56	623,40
6	1	AVENTAL COR BRANCA DE NAPA UNISSEX 1.20X70. COM CA VÁLIDO E COM TIRAS AVENTAL COR BRANCA DE NAPA UNISSEX 1,20X70. COM CA VÁLIDO E COM TIRAS	UN	50	29,53	1.476,50
7	1	BACIA PLÁSTICA - CAP 10 L BACIA PLÁSTICA - CAP 10 L	UN	15	14,42	216,30
8	1	BACIA PLÁSTICA CAP 20 L BACIA PLÁSTICA CAP 20 L	UN	15	19,42	291,30
9	1	BACIA PLÁSTICA CAP 5 LITROS BACIA PLÁSTICA CAP 5 LITROS	UN	15	10,50	157,50
10	1	BACIA PLÁSTICA CAP. 30L BACIA PLÁSTICA CAP. 30L	UN	10	25,16	251,60
11	1	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	UN	5	9,44	47,20
12	1	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS	UN	5	22,13	110,65
13	1	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	UN	15	34,21	513,15
14	1	BALDE PLÁSTICO 8 LITROS, COM ALÇA EM METAL BALDE PLÁSTICO 8 LITROS, COM ALÇA EM METAL	UN	5	12,24	61,20
15	1	BALDE PRETO, TIPO DE PEDREIRO, 12 LITROS BALDE PRETO, TIPO DE PEDREIRO, 12 LITROS	UN	20	18,56	371,20
16	1	BANHEIRA PARA BEBÊ CAPACIDADE 20L BANHEIRA PARA BEBÊ CAPACIDADE 20L, COMPACTA E CONFORTÁVEL COM MATERIAL RESISTENTE	UN	5	47,78	238,90
17	1	BOMBA PARA CHIMARRÃO EM INOX MINIMO 20 CM BOMBA PARA CHIMARRÃO EM INOX MINIMO 20 CM	UN	5	40,71	203,55
18	1	BOTA CANO CURTO, NA COR PRETA OU BRANCA, EM EVA BOTA CANO CURTO, NA COR PRETA OU BRANCA, EM EVA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, NORMA NR2, SOLADO ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO, PARA SER UTILIZADO PELAS EQUIPES DE LIMPEZA, TAMANHOS VARIADOS DE ACORDO COM PEDIDO	PAR	20	79,43	1.588,60

19	1	BOTA DE BORRACHA PVC IMPERMEÁVEL RESISTENTES (PAR) COM AMARRA. VARIOS TAMANHOS	PAR	20	74,26	1.485,20
20	1	BOTINA COM FECHAMENTO EM CADARÇO CONFECCIONADA EM COURO LEGITIMO BOTINA COM FECHAMENTO EM CADARÇO, COM ALTA ABSORÇÃO DE IMPACTO, LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL, COM COLARINHO ACOLCHOADO DE ESPUMA NA COR MARROM OU PRETA, COM SOLADO ANTIDERRAPANTE EM BORRACHA, FEXIVEL E CONFORTAVEL, CONFECCIONADA EM COURO LEGITIMO EM VÁRIOS TAMANHOS,	PAR	20	149,42	2.988,40
21	1	BOTINA DE SEGURANÇA SOLA DE BORRACHA BOTINA DE SEGURANÇA SOLA DE BORRACHA (PAR) VARIOS TAMANHOS CONFECCIONADA EM COURO LEGITIMO, DE ALTA QUALIDADE E CONFORTO, COM FECHAMENTO ELÁSTICO E BICO DE METAL	PAR	30	64,36	1.930,80
22	1	BULE DE CAFÉ CONFECCIONADO EM ALUMINIO DE BOA QUALIDADE, BULE DE CAFÉ CONFECCIONADO EM ALUMINIO DE BOA QUALIDADE, CAPACIDADE MÍNIMA 1,5 LITRO	UN	5	46,23	231,15
23	1	BULE INDUSTRIAL, CABO EM MADEIRA CAPACIDADE MÍNIMA 4,5 LITROS BULE INDUSTRIAL, CABO EM MADEIRA CAPACIDADE MÍNIMA 4,5 LITROS	UN	15	81,35	1.220,25
24	1	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 100 LITROS CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 100 LITROS	UN	5	217,39	1.086,95
25	1	CAIXA PLASTICA COM TAMPA 10 LITROS CAIXA PLASTICA COM TAMPA 10 LITROS	UN	5	35,43	177,15
26	1	CAIXA PLASTICA COM TAMPA 12 LITROS	UN	5	23,15	115,75
27	1	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA 30 LITROS	UN	5	51,45	257,25
28	1	CAIXA PLASTICA COM TAMPA 40 LITROS CAIXA PLASTICA COM TAMPA 40 LITROS	UN	5	78,08	390,40
29	1	CAIXA PLÁSTICA PARA ALOCAR ALIMENTOS - TIPO CAIXA DE MERCADO CAIXA PLÁSTICA PARA ALOCAR ALIMENTOS - TIPO CAIXA DE MERCADO	UN	20	46,06	921,20
30	1	CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE PARA 18 L CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE PARA 18 L	UN	5	146,65	733,25
31	1	CAIXA TERMICA EXTREME 32 LITROS CAIXA TERMICA EXTREME 32 LITROS	UN	5	109,35	546,75
32	1	CALÇADO FECHADO TIPO EPI, MACIO, FLEXÍVEL, CONFORTÁVEL CALÇADO FECHADO TIPO EPI, MACIO, FLEXÍVEL, CONFORTÁVEL, SOLADO DE PU INJETADO E COM ALTA ABSORÇÃO DE IMPACTO, LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL, COM COLARINHO ACOLCHOADO DE ESPUMA NA COR MARROM OU PRETA, COM SOLADO ANTIDERRAPANTE EM BORRACHA, CABEDAL TOTALMENTE FECHADO, SEM ABERTURAS OU FRESTAS, CALÇADO COM CARACTERÍSTICA ANTIMICROBIANO, NÃO CONTENDO FTALATOS E LÁTEX EM SUA COMPOSIÇÃO. CALÇADO QUE POSSUA PROTEÇÃO CONTRA OS RISCOS MAIS COMUNS COMO: QUEDA DE OBJETOS SOBRE OS PÉS, PÉS ÚMIDOS PELO CONSTANTE TRABALHO COM ÁGUA, QUEDAS EM PISOS ESCORREGADIOS, MOLHADOS OU COM RESTOS DE ALIMENTOS SOBRE O PISO, PARA SER UTILIZADO PELA EQUIPE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. TAMANHOS VARIADOS DE ACORDO COM PEDIDO	UN	30	84,04	2.521,20
33	1	CANECA COLORIDA DE PLÁSTICO PARA REFEITÓRIO ESCOLAR, CAPACIDADE 300ML CANECA COLORIDA DE PLÁSTICO PARA REFEITÓRIO ESCOLAR, CAPACIDADE 300ML	UN	500	6,03	3.015,00
34	1	CANECA EM INOX COM ALÇA PARA REFEITORIO ESCOLAR N° 8 CANECA EM INOX COM ALÇA PARA REFEITORIO ESCOLAR N° 8 COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 ML	UN	500	6,17	3.085,00
35	1	CARRINHO DE MÃO, DE QUATRO RODAS, PARA MOVIMENTAÇÃO DE MATERIAL, TIPO: SUPERMERCADO, CAPACIDADE DE 210 LITROS, CONFECCIONADO EM AÇO, SEM PORTA BEBE.	UN	1	677,07	677,07
36	1	CESTO DE ROUPA COM TAMPA, CAPAC. 60L EM POLIPROPILENO BRANCO CESTO DE ROUPA COM TAMPA, CAPAC. 60L EM POLIPROPILENO BRANCO	UN	3	72,65	217,95
37	1	CHALEIRA DE ALUMINIO CAPACIDADE PARA 3 LITROS	UN	10	59,65	596,50
38	1	CHALEIRA INOX CAPACIDADE PARA 2 LITROS CHALEIRA INOX CAPACIDADE PARA 2 LITROS	UN	5	67,99	339,95
39	1	CHINELO ADULTO, SOLADO E TIRAS (CONFLUENTE NO PRIMEIRO DEDO) CHINELO ADULTO, SOLADO E TIRAS (CONFLUENTE NO PRIMEIRO DEDO) EM BORRACHA INODORA, ANTIDERRAPANTE, ATÓXICA COM NUMERAÇÃO DIVERSAS	PAR	20	21,43	428,60

40	1	COADOR DE PANO C/ CABO EM MADEIRA COADOR DE PANO C/ CABO EM MADEIRA	UN	15	8,78	131,70
41	1	COLHER DE MESA (TAMANHO P REFEIÇÃO) EM INOX COM CABO COLORIDO C 12 UN COLHER DE MESA (TAMANHO P REFEIÇÃO) EM INOX COM CABO COLORIDO C 12 UN	PCT	50	30,63	1.531,50
42	1	COLHER GRANDE CONFECCIONADA EM INOX COLHER GRANDE CONFECCIONADA EM INOX	UN	20	18,67	373,40
43	1	COLHER NYLON POLIETINENO BRANCO TAMANHO GRANDE	UN	10	22,58	225,80
44	1	COLHER PLÁSTICA PARA SORVETE/SOBREMESA C/ 10 UNIDADES CORES VARIADAS	PCT	50	2,38	119,00
45	1	CONCHA DE ALUMÍNIO TAMANHO MÉDIO	UN	10	18,21	182,10
46	1	COPO COLORIDO ACRILICO CAPACIDADE MINIMA DE 300 ML COPO COLORIDO ACRILICO CAPACIDADE MINIMA DE 300 ML	UN	100	8,90	890,00
47	1	COPO DE VIDRO CAPACIDADE MINIMA DE 300 ML, EMBALAGEM COM 6 UNID COPO DE VIDRO CAPACIDADE MINIMA DE 300 ML, EMBALAGEM COM 6 UNID	CX	30	25,49	764,70
48	1	COPO PLÁSTICO COM TAMP A E BICO DOSADOR. CAPACIDADE 200 ml COPO PLÁSTICO COM TAMP A E BICO DOSADOR. CAPACIDADE 200 ml	UN	50	18,84	942,00
49	1	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL CAP DE 200 ML, TIRAS 100 UND, CX 2500 UND COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 200 ML, EM POLIPROPILENO (PP), EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 2.500 UNIDADES, PRODUZIDOS EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT/NBR 14.865:2012	CX	15	118,50	1.777,50
50	1	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 200 ML, COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 200 ML, EM POLIPROPILENO (PP), EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES, PRODUZIDOS EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT/NBR 14.865:2012	UN	400	7,14	2.856,00
51	1	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ CAP DE 50 ML, EMB 100 UND COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PAR CAFÉ CAPACIDADE DE 50 ML, EM POLIPROPILENO (PP), EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES. PRODUZIDOS EM CONFORMIDADE COM NORMA ABNT NBR 14.865:2012	UN	50	4,22	211,00
52	1	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 50 ML, EM POLIPROPILENO COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 50 ML, EM POLIPROPILENO (PP), EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 2.500 UNIDADES, PRODUZIDOS EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT/NBR 14.865:2012	CX	30	105,97	3.179,10
53	1	CUIA PARA CHIMARRÃO COM PÉ E BOCAL EM IXOX	UN	3	70,46	211,38
54	1	CUMBUCA PARA ALIMENTAÇÃO DE BEBÉS, EM MATERIAL TIPO MELAMINA, LIVRE DE BPA, TAMANHO MÍNIMO DE 400 ML, CORES VARIADAS	UN	50	11,78	589,00
55	1	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DE 23X22CM COR BRANCO DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO DE 23X22CM COM DUAS E/OU TRÊS DOBRAS, COM FIXAÇÃO NA PAREDE ATRAVÉS DE PARAFUSOS, COR BRANCO.	UN	10	53,93	539,30
56	1	DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO, COR BRANCO DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO, COR BRANCO, FABRICADO EM ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, DE FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO ATRAVÉS DE PARAFUSOS OU FITA DUPLA FACE ADESIVA. PARA USO COM REFIL BAG OU RESERVATÓRIO PARA LÍQUIDOS.	UN	10	40,96	409,60
57	1	ESCORREDOR DE ARROZ, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE ESCORREDOR DE ARROZ, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO MEDIO	UN	5	18,84	94,20
58	1	ESCORREDOR DE LOUÇA TAM. PADRÃO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE	UN	10	37,98	379,80
59	1	ESCORREDOR DE MACARRÃO, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, COM PEGADOR	UN	30	41,00	1.230,00
60	1	ESCORREDOR INDUSTRIAL, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, Nº32	UN	10	64,46	644,60
61	1	ESCUMADEIRA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, TAMANHO PADRÃO	UN	10	20,93	209,30
62	1	ESPATULA DE SILICONE, LIVRE DE BPA, TAMANHO MINIMO DE 27X5, 5X1,5 CM	UN	10	20,08	200,80

63	1	ESPREMEDOR DE FRUTAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE ESPREMEDOR DE FRUTAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE JARRA DE NO MÍNIMO 1 LITRO	UN	3	18,63	55,89
64	1	FACA DE MESA (TAMANHO P REFEIÇÃO) EM INOX COM CABO COLORIDO C 12 UN FACA DE MESA (TAMANHO P REFEIÇÃO) EM INOX COM CABO COLORIDO C 12 UN	PCT	10	40,08	400,80
65	1	FACA DE PÃO ULTRACORTE EM INOX TAMANHO NO MÍNIMO 30CM FACA DE PÃO ULTRACORTE EM INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO, TAMANHO NO MÍNIMO 30CM	UN	10	20,83	208,30
66	1	FACA TAMANHO MÉDIO DE BOM CORTE, EM AÇO INOX E MADEIRA COM NO MINIMO 32 CM DE COMPRIMENTO	UN	10	29,63	296,30
67	1	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 UND	UN	60	5,19	311,40
68	1	FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARRÃO FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARRÃO COM DUAS UNIDADES	UN	5	2,72	13,60
69	1	FORMA DE GELO CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO FORMA DE GELO CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO	UN	5	8,12	40,60
70	1	FORMA PARA BOLO EM FORMATO REDONDO, 34 CM EM ALUMINIO FORMA PARA BOLO EM FORMATO REDONDO, 34 CM EM ALUMINIO	UN	5	34,32	171,60
71	1	FORMA PARA BOLO EM FORMATO RETANGULAR Nº5, COM MÍNIMO DE 44 CM	UN	5	38,39	191,95
72	1	FORMA PARA PÃO DE QUEIJO/CUPCAKE ANTIADERENTE COM 12 CAVIDADES	UN	5	27,83	139,15
73	1	FORMA PARA PIZZA, CONFECCIONADA EM ALUMINIO 35 CM	UN	5	32,90	164,50
74	1	FORMA PARA PUDIM, CONFECCIONADA EM ALUMINIO Nº 26	UN	5	29,62	148,10
75	1	FORMINHA DE PAPEL PARA CUPCAKE, CORES VARIADAS COM TAMANHO MÍNIMO 6, 5 CM, PACOTE COM 45 UNI	PCT	30	8,65	259,50
76	1	FRASCO PULVERIZADOR/BORRIFADOR MÍNIMO 300 ML	UN	50	11,47	573,50
77	1	FRIGIDEIRA EM ALUMINIO DIAMETRO 45 CM ANTIADERENTE	UN	5	121,64	608,20
78	1	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO, Nº20	UN	3	29,60	88,80
79	1	FRIGIDEIRA EXTRA FORTE Nº 24, EM ALUMINIO BATIDO FRIGIDEIRA EXTRA FORTE Nº 24, EM ALUMINIO BATIDO	UN	3	76,93	230,79
80	1	GARFO DE MESA (TAMANHO P REFEIÇÃO) EM INOX COM CABO COLORIDO C 12 UN GARFO DE MESA (TAMANHO P REFEIÇÃO) EM INOX COM CABO COLORIDO C 12 UN	EMB	20	55,74	1.114,80
81	1	GARFO DE PLÁSTICO PARA FESTAS CRISTAL (TRANSPARENTE) 50 UNIDADES GARFO DE PLÁSTICO PARA FESTAS CRISTAL (TRANSPARENTE) 50 UNIDADES	PCT	50	6,39	319,50
82	1	GARRAFA TÉRMICA 1 L COM JATO , EM MATERIAL RESISTENTE, TESTADAS CONFORME NBR13282, DA ABNT, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE QUE SUPORTE EMPILHAMENTO	UN	5	65,65	328,25
83	1	GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA, CAPACIDADE 1 LITRO GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA, CAPACIDADE 1 LITRO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E AMPOLA DE VIDRO SUBSTITUÍVEL, BOMBA-SERVE-A-JATO (JATO FORTE) E SISTEMA ANTI-PINGOS, CORES LISAS (SEM ESTAMPAS), TEMPO DE CONSERVAÇÃO TÉRMICO APROXIMADO DE 6H, TESTADAS CONFORME NBR13282, DA ABNT, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE QUE SUPORTE EMPILHAMENTO	UN	10	72,78	727,80
84	1	GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA, CAPACIDADE 1,8 LITRO, EM MATERIAL INOX RESIS GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA, CAPACIDADE 1,8 LITRO, EM MATERIAL INOX RESISTENTE E AMPOLA DE VIDRO SUBSTITUÍVEL, BOMBASERVE-A-JATO (JATO FORTE) E SISTEMA ANTIPIGOS, CORES LISAS (SEM ESTAMPAS), TEMPO DE CONSERVAÇÃO TÉRMICO APROXIMADO DE 6H, TESTADAS CONFORME NBR13282, DA ABNT, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE QUE SUPORTE EMPILHAMENTO	UN	5	107,15	535,75
85	1	GARRAFA TÉRMICA DE 1,8 LITROS, SERVE A JATO, EM METALICO PARTE INTERNA EM VIDRO	UN	4	112,51	450,04
86	1	GARRAFA TERMICA DE 12 LITROS COM TRIPÉ RETRATIL E ALÇA IMBUTIDA CONSERVA BEBIDAS QUENTES E FRIAS	UN	3	225,31	675,93
87	1	GARRAFA TERMICA DE 9 LITROS COM TRIPÉ RETRATIL E ALÇA IMBUTIDA, CONSERVA BEBIDAS QUENTES E FRIAS	UN	6	207,48	1.244,88
88	1	ISQUEIRO GRANDE ISQUEIRO GRANDE	UN	5	5,95	29,75

89	1	JARRA PLÁSTICA COM ALÇA E TAMPA, EM MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE 3 LITROS	UN	5	21,88	109,40
90	1	LIXEIRA PARA BANHEIRO, EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ACIONAMENTO POR PEDAL E CAPACIDADE PARA 10 LITROS, NA COR PRETA	UN	50	47,00	2.350,00
91	1	LIXEIRA PARA COZINHA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ACIONAMENTO POR PEDAL E CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 L	UN	30	39,93	1.197,90
92	1	LIXEIRA PARA COZINHA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ACIONAMENTO POR PEDAL LIXEIRA PARA COZINHA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ACIONAMENTO POR PEDAL E CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 L	UN	20	94,85	1.897,00
93	1	LIXEIRA PLÁSTICA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ACIONAMENTO POR PEDAL E CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 L.	UN	10	142,87	1.428,70
94	1	LIXEIRA PLÁSTICA EM PLÁSTICO RESISTENTE CAP MÍNIMA 25L LIXEIRA PLÁSTICA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ACIONAMENTO POR PEDAL E CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 L.	UN	10	55,67	556,70
95	1	PALITO DENTAL EM MADEIRA E/OU BAMBU EMB. C/ NO MÍNIMO 100 UNID PALITO DENTAL EM MADEIRA E/OU BAMBU EMB. C/ NO MÍNIMO 100 UNID	CX	10	3,68	36,80
96	1	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO - Nº 32 PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO - Nº 32	UN	5	213,24	1.066,20
97	1	PANELA DE ALUMÍNIO CAP. 3 LITROS PANELA DE ALUMÍNIO CAP. 3 LITROS	UN	10	69,63	696,30
98	1	PANELA DE ALUMÍNIO CAP. 4 LITROS PANELA DE ALUMÍNIO CAP. 4 LITROS	UN	4	80,11	320,44
99	1	PANELA DE ALUMÍNIO CAP. 5 LITROS PANELA DE ALUMÍNIO CAP. 5 LITROS	UN	5	98,75	493,75
100	1	PANELA DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL 15 L PANELA DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL 15 L	UN	10	137,87	1.378,70
101	1	PANELA DE PRESSÃO 15 LITROS CABO E ALÇA ANTITÉRMICO, EQUIPADA COM VÁLVULAS DE SEGURANÇA, TAMPA EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO INTERNO SATINADO E EXTERNO POLIDO.	UN	5	283,89	1.419,45
102	1	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS CABO E ALÇA ANTITÉRMICO EQUIPADA COM VÁLVULAS DE SEGURANÇA, TAMPA EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO INTERNO SATINADO E EXTERNO POLIDO	UN	7	98,22	687,54
103	1	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS CABO E ALÇA ANTITÉRMICO, EQUIPADA COM VÁLVULAS DE SEGURANÇA, TAMPA EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO INTERNO SATINADO E EXTERNO POLIDO.	UN	5	146,20	731,00
104	1	PANELA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO CAP. 40 LITROS	UN	6	334,44	2.006,64
105	1	PEGADOR DE MASSAS, CONFECCIONADO EM INOX PEGADOR DE MASSAS, CONFECCIONADO EM INOX	UN	5	16,35	81,75
106	1	PENEIRA MÉDIA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TAMANHO MÍNIMO 7 CM PENEIRA MÉDIA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TAMANHO MÍNIMO 7 CM	UN	5	13,27	66,35
107	1	PILHA ALCALINA MÉDIA MODELO "C" COM 2 UNIDADES	EMB	100	19,14	1.914,00
108	1	PILHA ALCALINA PALITO AAA COM 4 UNIDADES	EMB	100	14,25	1.425,00
109	1	PILHA ALCALINA PEQUENA AA CARTELA COM 4 UNI	EMB	100	12,37	1.237,00
110	1	POTE PLÁSTICO COM TAMPA RESISTENTE PARA FREEZER E MICROONDAS 10 LITROS POTE PLÁSTICO COM TAMPA RESISTENTE PARA FREEZER E MICROONDAS 10 LITROS	UN	20	26,30	526,00
111	1	POTE PLÁSTICO COM TAMPA RESISTENTE PARA FREEZER E MICROONDAS 3,5 litro POTE PLÁSTICO COM TAMPA RESISTENTE PARA FREEZER E MICROONDAS 3,5 litros	UN	15	15,98	239,70
112	1	POTE PLÁSTICO COM TAMPA RESISTENTE PARA FREEZER E MICROONDAS CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000 ML	UN	20	11,45	229,00
113	1	POTE PLÁSTICO COM TAMPA RESISTENTE PARA FREEZER E MICROONDAS CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML	UN	30	7,74	232,20
114	1	PRATO DESCARTÁVEL EMB COM 10 UM, PARA REFEIÇÃO MEDINDO NO MÍNIMO 210 MM DE DIÂMETRO	PCT	80	5,17	413,60
115	1	PRATO FUNDO EM AÇO INOXIDÁVEL DE NO MÍNIMO 12 MM	UN	500	7,35	3.675,00
116	1	PRATO FUNDO EM MATERIAL TIPO MELAMINA, COM NO MÍNIMO 22 CM DE DIÂMETRO PRATO FUNDO EM MATERIAL TIPO MELAMINA, COM NO MÍNIMO 22 CM DE DIÂMETRO	UN	100	7,77	777,00

117	1	PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO, FUME OU BRANCO COM NO MÍNIMO 22 CM DE DIÂMETRO	UN	50	10,43	521,50
118	1	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA, EM PLASTICO OU MADEIRA EMB COM 12 UN	UN	10	3,49	34,90
119	1	RALADOR DE ALIMENTOS. CONFECCIONADO EM INOX RESISTENTE RALADOR DE ALIMENTOS. CONFECCIONADO EM INOX RESISTENTE 4 FACES	UN	6	26,76	160,56
120	1	RECEPIENTE DE VIDRO COM TAMPA PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS RECEPIENTE DE VIDRO COM TAMPA PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS CAPACIADE MINIMO 1 LITRO	UN	5	37,58	187,90
121	1	RELOGIO DE COZINHA DE PLÁSTICO 26 CM ALIMENTAÇÃO À PILHA RELOGIO DE COZINHA DE PLÁSTICO 26 CM ALIMENTAÇÃO À PILHA	UN	3	39,13	117,39
122	1	SALEIRO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. TAMANHO MÉDIO	UN	10	10,59	105,90
123	1	SUPORTE FILTRO DE CAFÉ PLASTICO Nº 23	UN	10	14,86	148,60
124	1	TABUA PARA CORTAR ALIMENTOS, CONFECCIONADA EM VIDRO, TAMANHO MÍNIMO 30 CM.	UN	10	45,32	453,20
125	1	TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO À PROVA D'ÁGUA DE ALTA EXATIDÃO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO, ACONDICIONAMENTO E PREPARO DE ALIMENTOS, COM HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL PONTIAGUDA E CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO E RESISTENTE. FAIXA MÍNIMA DE AFERIÇÃO DE TEMPERATURA DE -50°C A 120°C, GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	UN	5	75,43	377,15
126	1	TIJELAS COM TAMPA, CONFECCIONADAS EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA ACONDICIONAR SALADA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS	UN	10	26,77	267,70
127	1	TOUCA DE TELINHA PARA COZINHA – TOUCA DE TELINHA (REDINHA), NA COR BRANCA, COM ABA DE TECIDO BRANCA E LAVÁVEL.	UN	30	23,37	701,10
128	1	TOUCA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO POLIPROPILENO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UN	PCT	70	10,85	759,50
129	1	VALVULA COM MANGUEIRA PAR FOGÃO	UN	5	65,85	329,25
130	1	VELAS INCOLOR. EMBALAGEM COM NO MINIMO 25GR, CONTENDO 8 UNIDADES	PCT	10	10,82	108,20
131	1	XICARA DE VIDRO DE BOA QUALIDADE, TAMANHO 23,5x15, 5x10 CM CONJUNTO COM 6 UN	JG	5	65,04	325,20
132	1	CAFETEIRA ELÉTRICA COM JARRA EM INOX, PORTA FILTRO REMOVÍVEL E PLACA A CAFETEIRA ELÉTRICA COM JARRA EM INOX, PORTA FILTRO REMOVÍVEL E PLACA AQUECEDORA CAPACIDADE 600 MILLILITERS. BOTÃO COM LUZ INDICATIVA DE FUNCIONAMENTO. FAZER NO MÍNIMO 15 XICARAS DE CAFÉ, COM SISTEMA CORTA-PINGOS. BIVOLT	UN	5	292,94	1.464,70
133	1	ARMARIO AEREO DE COZINHA 3 PORTAS, BRANCO, EM MDF TAMANHO 1,50 DE PROF ARMARIO AEREO DE COZINHA 3 PORTAS, BRANCO, EM MDF TAMANHO 1,50 DE PROFUNDIDADE 30 CM, ALTURA 47 CM	UN	3	430,61	1.291,83
134	1	ARMÁRIO DE COZINHA, COM NO MÍNIMO 6 PORTAS E 3 GAVETAS, EM 100% MDF, ARMÁRIO DE COZINHA, COM NO MÍNIMO 6 PORTAS E 3 GAVETAS, EM 100% MDF, COM TAMPO, COM NO MÍNIMO 170 CM DE LARGURA E 195 CM DE ALTURA ENTREGAR MONTADO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA	UN	3	1.073,88	3.221,64
135	1	FOGÃO A GÁS, COM 6 BOCAS, CHAMA TRIPLA, ACENDIMENTO AUTOMATICO BIVOLT COM FORNO AUTOLIMPANTE	UN	5	1.493,86	7.469,30
136	1	FOGÃO COOKTOP À GÁS 5 BOCAS MESA VIDRO PRETA BIVOLT, COM ACENDIMENTO FOGÃO COOKTOP À GÁS 5 BOCAS MESA VIDRO PRETA BIVOLT, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. TREMPES INDIVIDUAL ESMALTADA MANIPULADORES (BOTÕES) DE NYLON PRETO.	UN	2	696,45	1.392,90
137	1	CAPA DE COLCHÃO SOLTEIRO IMPERMEAVEL, COM ELASTICO, MACIO E SILENCIOS MEDINDO 1,88M X0,88M X 0,21M	UN	40	66,17	2.646,80
138	1	COLCHONETE DIMENSÕES MÍNIMAS 120X60X10 D23, COM REVISTIMENTO IMPERMEÁVEL	UN	100	121,12	12.112,00
139	1	CORTINA DE TECIDO BLACKOUT 100% POLIESTER, COM PASSANTE PARA VARÃO, CORTINA DE TECIDO BLACKOUT	M2	200	112,56	22.512,00

		100% POLIESTER, COM PASSANTE PARA VARÃO, COM ABERTURA CENTRAL. EM CORES DIVERSAS A DEFINIR NO PEDIDO. ENTREGAR INSTALADA				
140	1	TOALHA DE ROSTO 94% ALGODÃO 6% VISCOSE. ROSTO 45 CMX70CM	UN	25	14,51	362,75
141	1	KIT LENÇOL E FRONHA LISO, 100% ALGODÃO PARA CAMA DE SOLTEIRO. LENÇOL MEDINDO 1,88M X0,88CMX20 CM. FRONHA 70 CMX50CM	KIT	15	38,36	575,40
142	1	PERSIANA VERTICAL, LISA, SEM BANDÔ, CONFECCIONADA EM PVC, CORES DIVERSAS A DEFINIR NO PEDIDO - COM INSTALAÇÃO NO LOCAL SOLICITADO.	M2	500	124,00	62.000,00
143	1	BALCÃO DE PIA EM MDF 1200 CM X 520 CM COM 02 PORTAS E 03 GAVETAS CORREDIÇA E 2 PORTAS, PINTURA COM ALTO BRILHO, COM DOBRADIÇAS METÁLICAS., ENTREGAR MONTADO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE	UN	5	432,57	2.162,85